
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 038/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2017 

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS 

CONTRATADA:  Morhena Coleta e Engenharia Ambiental Ltda. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços  
de Coleta, Transporte, e Destinação de Resíduos Sólidos Domiciliares e de  
Resíduos do Serviço de Saúde e Varrição Manual e Mecânica de Ruas e  
Logradouro Públicos, com fornecimento de Equipamentos, Materiais,  
Manutenção e Mão de Obra. 

VIGÊNCIA: 07 de Abril de 2017 à 007de Abril de 2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
03.00 – Fundo Municipal de Saúde 
03.13 – Gerencia de Saúde Pública, Saneamento e Higiene 
10.122.014 – 1.000 – Bloco SUS 
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 
02.00 – Poder Executivo 
02.12 – Gerencia de Desenvolvimento Urbano e Estradas Vicinais 
15.452.018-2.035 – Manut. Ativid. da Gerencia de Desenv. Urb. e  
Estradas Vicinais. 
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

VALOR: R$ 757.001,64 (setecentos cinqüenta sete mil, um real e sessenta  
quatro centavos) 

DATA: 27 de Março de 2017 

FORO: Comarca de Bataguassu – MS                  

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante. 

                       Sr. Fernando Gonda pela Contratada. 


